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Jeżeli lubisz narty i ruch na świeżym powietrzu w przepięknych Alpach nie zastanawiaj
się – ruszaj na narciarskie szlaki. 

  

Grudzień nie był zbyt łaskawy dla miłośników białego szaleństwa w naszym kraju, jednak jest
kilka bardzo ciekawych miejsc, gdzie w sezonie narciarskim zawsze leży śnieg. Bardzo ciekawą
propozycją jest kompleks narciarski Sonnenkopf w Austrii, oddalony od granicy niemieckiej
zaledwie o godzinę drogi. Najłatwiej dotrzeć tutaj własnym samochodem, co zajmie nam około
15 godzin jazdy, ale można również podróżować  autokarem lub samolotem. Samolot będzie
jednak najbardziej ryzykownym środkiem transportu, ze względu na zmieniającą się zimową
aurę, nasz lot może zostać przełożony, albo co gorsze odwołany.

  

Noclegi  oraz wyżywienie oferuje duża baza turystyczna znajdująca się  u podnóża kompleksu
w kilku małych alpejskich miejscowościach. Koszt noclegu ze śniadaniem w pensjonacie
zaczyna się już od 20 euro od osoby, co jak na miejscowe warunki nie jest ceną wygórowaną.
Karnet na wyciągi tzw. Skipass to elektroniczna karta zwrotna, która kosztuje tym drożej im
dłużej chcemy jeździć na nartach.  Koszt zakupu karnetu na 5 dni to wydatek rzędu 120euro.
Jeden dzień białego szaleństwa to koszt 34 euro.

  

Po dotarciu na darmowy parking, można przebrać się już w sprzęt narciarski, jedynie 50 metrów
dzieli nas od kolejki gondolowej, która zabierze nas na wysokość 1850m metrów nad poziomem
morza, skąd dopiero rozpoczynają się szlaki narciarskie. W zależności od naszych umiejętności
można skorzystać ze szlaków dla początkujących oznaczonych kolorem niebieskim. Dla
narciarzy z doświadczeniem przygotowane są kilometry tras o większym stopniu trudności
oznaczone kolorem czerwonym i czarnym. Wysoki komfort jazdy na nartach zapewnia 10
połączonych ze sobą wyciągów, które tworzą wyjątkową sieć , co pozwala nam na płynną jazdę
bez stania w kolejkach. Nie musimy pamiętać o pilnowaniu nart, co jest bardzo ważne w Polsce
lub w Słowacji, nawet pijąc grzane wino w restauracji, możemy zostawić narty na specjalnych
stojakach na zewnątrz, bez obawy że zostaną skradzione.

  

 1 / 3



Sonnenkopf – narty w słonecznej Autrii - Wybrzeze24.pl

Mimo wspaniałych warunków narciarskich, musimy pamiętać o podstawowych zasadach
bezpieczeństwa na stoku, odpowiedniej odzieży zapewniającej na komfort, oraz hełmach nie
tylko dla najmłodszych. Najważniejszym elementem naszego wyposażenia bez którego nie
powinniśmy wyruszać z domu jest dobre ubezpieczenie od skutków potencjalnego wypadku na
stoku z transportem chorego helikopterem włącznie. 

Tekst i zdjęcia: Marek Pauli więcej informacji na: www.marekpauli.com

  

  

  

  

Przepiękna panorama Alp, w tle jeden z wyciągów narciarskich
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http://www.marekpauli.com/images/2009/austria.htm
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    Restauracja oraz wyjście z kolei gondolowej - to tutaj rozpoczynają się wszelkie szlakinarciarskie        

    Mapka z wszystkimi szlakami narciarskimi, oraz miescjowości, gdzie można znaleźćzakwaterowanie  (źródło: http://www.sonnenkopf.com/)      

    Gotowi na białe szaleństwo - kolej gondolowa zawiozła nas na 1800 m.n.p.m        
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